INDICAÇÃO Nº 33/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo, junto ao
Departamento de Engenharia e
Obras, a construção de um Centro
Cultural em nosso
município, contendo em seu espaço
físico:

- Anfiteatro: para
apresentações teatrais, musicais e
outros eventos artísticos de grande
porte;

- Salas de Aulas para
Workshops: destinadas para
atividades formativas em teatro,
dança, artes visuais, música, entre
outros;

- Espaço Alternativo
(Coliseu): espaço externo para
eventos como saraus, batalhas de
rima, apresentações de hip hop e
outros, criando uma atmosfera
descontraída e ao ar livre.

- Ambiente
“Instagramável”: café ou área de
convivência atrativa, oferecendo
interação criativa e espaços de
leitura com QR codes, tornando o
espaço convidativo para todas as
idades e classes sociais.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 14 de Novembro
de 2024.

VEREADOR:

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518